UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐIỆN THẮNG TRUNG

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Về việc nghiêm cấm thả rông trâu, bò không có người chăn giữ

trên địa bàn phường Điện Thắng Trung

Trong thời gian qua một số hộ chăn nuôi trâu, bò trên địa bàn phường, đã thả rông
trâu, bò không có người chăn giữ; dẫn đến làm mất trật tự an toàn giao thông, phóng uế
bừa bãi và đã gây ra tai nạn giao thông cho người đi đường, nhất là trên trục đường ĐH5
(đường 33).

Vì vậy, để đảm bảo trật tự an toàn giao thông, tránh phóng uế bừa bãi làm mất vệ
sinh môi trường và giảm thiểu tai nạn giao thông cho người đi đường. UBND phường
Điện Thắng Trung thông báo và đề nghị các hộ chăn nuôi trâu, bò trên địa bàn phường
nghiêm chỉnh chấp hành một số nội dung sau:

1. Chủ vật nuôi khi thả trâu, bò đi ăn ngoài khu vực quản lý của gia đình thì phải
có người chăn giữ và đưa trâu, bò về chuồng nhốt trước 17h30 hàng ngày.

2. Không để trâu, bò của mình gây thiệt hại tính mạng, tài sản cho người khác và
của tập thể.

3. Không thả rông trâu, bò trên đường bộ, không đảm bảo cho người và phương
tiện tham gia giao thông.

4. Không để trâu, bò phóng uế ở nơi công cộng, trên đường giao thông và các khu
dân cư gây mất vệ sinh.

Nếu hộ nào vi phạm thì sẽ bị xử phạt vi phạm hành chính theo Nghị định số
100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về việc quy định xử phạt vi phạm hành
chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; và buộc chủ vật nuôi phải đền bù
thiệt hại về tài sản hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự nếu gây ảnh hưởng đến tính mạng
con người.

Trên tinh thần thông báo này, đề nghị các hộ chăn nuôi trâu, bò trên địa bàn phường
nghiêm chỉnh chấp hành./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ-HĐND-UBND-UBMTTQVN phường;
- Các ban, ngành, đoàn thể có liên quan;
- Các khối phố;
- Đài truyền thanh phường.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                      #ChuKyLanhDao

		2024-11-21T14:45:32+0700
	Quảng Nam

		2024-11-22T16:25:16+0700
	Quảng Nam

		2024-11-22T16:25:21+0700
	Quảng Nam

		2024-11-22T16:25:21+0700
	Quảng Nam

		2024-11-22T16:25:22+0700
	Quảng Nam